
                                                                                                                                                    
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.127 dt.02.10.1998  

  
PER                                                                                                         

DHENIEN E TITULLIT  “QYTETAR NDERI” ZOTIT AZEM HAJDARI. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 Këshilli Bashkiak i Qytetit të Tiranës, pasi mori në shqyrtim 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kulturës “Për dhënien e titullit 

“Qytetar Nderi” Z.Azem Hajdari (pas vdekjes), mbështetur në Ligjin 

Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e Pushtetit 

Lokal”, neni.14, pika.19, 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. Ti japë titullin “QYTETAR NDERI” ZOTIT. AZEM 

HAJDARI (pas vdekjes) me këtë motivacion :  

 

PER KONTRIBUTIN E TIJ SHUME TE SHQUAR NE 

PERMBYSJEN E DIKTATURES KOMUNISTE NE 

SHQIPERI DHE VENDOSJEN E SISTEMIT DEMOKRATIK  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

                                                                                        

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                        ORHAN SAKIQI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 


